

## Protokół Nr 13 /15

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, które odbyło się 25 listopada 2015 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Aleja IX Wieków Kielc 3 (w godz. 14.30-15.15).

Obrady prowadził **radny Sławomir Marczewski – Przewodniczący Komisji**

W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków Komisji. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Marta Solnica, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego Transportu Sanitarnego w Kielcach,
- Karolina Jarosz – z-ca dyrektora ROPS
- Wojciech Żelezik, z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2.

**Przewodniczący obrad** poinformował o zdjęciu z porządku obrad posiedzenia Komisji punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2016 r.

Komisja przyjęła następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach na wynajem dziewięciu stanowisk garażowych o łącznej powierzchni 171m<sup>2</sup> zlokalizowanych w Kielcach przy ul. Pakosz 72, na okres 3 lat.
2. Informacja na temat realizacji zadania dotyczącego świadczeń rodzinnych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 1 stycznia 2015 r. do 30 września 2015 r.
3. Sprawy różne.

*Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały umieszczone na portalu Radnych Województwa (<https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik> w zakładce: sesje Sejmiku, katalog: XVII sesja – 27.11.2015.zip oraz w zakładce komisji.*

### **Ad. 1.**

**Z-ca dyrektora Wojciech Żelezik** poinformował, że Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach zamierza wynająć podmiotom zewnętrznym wyłonionym w drodze postępowania przetargowego, na okres 3 lat, dziewięć stanowisk garażowych o łącznej o powierzchni 171 m<sup>2</sup>, zlokalizowanych w Kielcach przy ul. Pakosz 72 na działce o numerze ewidencyjnym 904/1, 904/3. Dotychczasowe umowy się skończyły. Stanowiska będą wynajęte podmiotom zewnętrznym prowadzącym działalność niekonkurencyjną dla ŚCRMITS. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Grzegorz Galuszka i przewodniczący Komisji Sławomir Marczewski**, wyrażono poparcie dla inicjatywy pozyskania dodatkowych środków z tytułu najmu, które będą mogły być przeznaczone na potrzeby Centrum.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach na wynajem dziewięciu stanowisk garażowych o łącznej powierzchni 171m<sup>2</sup> zlokalizowanych w Kielcach przy ul. Pakosz 72, na okres 3 lat. Opinia Nr 38/15 stanowi załącznik nr 4.

#### **Ad. 2**

**Karolina Jarosz, z-ca dyrektora ROPS** przedstawiła informację na temat realizacji zadania dotyczącego świadczeń rodzinnych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w okresie od 1 stycznia 2015 r. do 30 września 2015 r. (załącznik nr 5). Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. W okresie trzech kwartałów przyjęto 6716 spraw a zakończono 7542. Postępowaniem egzekucyjnym zostało objęte 81 spraw, natomiast kwota nienależnie pobranych świadczeń wynosi ok. 670 tys. zł, zaś umorzonych ok. 65 tys. zł. Raport zawiera informacje na temat liczby osób pracujących poza granicami kraju. Przynajmniej jedna osoba spośród 2251 rodzin z naszego województwa mających uprawnienie do świadczeń rodzinnych wyjechała za granicę do pracy zarobkowej (najwięcej z Kielc i powiatu kieleckiego, najmniej z kazimierskiego). W stosunku do lat ubiegłych liczba świadczeń rodzinnych spada, natomiast jeśli chodzi o migrację zarobkową, województwo jest podzielone na dwie części północną i południową, z której mniej osób wyjeżdża w celu poszukiwania pracy.

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący Komisji - Sławomir Marczewski, radny - Grigor Szaginian, z-ca dyrektora DOZ Wojciech Żelezik, z-ca dyrektora ROPS - Karolina Jarosz** zastanawiano się nad szacunkową liczbą osób, które wyjechały za granicę do pracy z terenu województwa świętokrzyskiego. Wskazano, że ROPS dysponuje jedynie danymi osób, które ubiegają się o zasiłek rodzinny, dane nie obejmują więc osób samotnych.

Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

#### **Ad 3.**

Komisja wyraziła poparcie dla inicjatywy wystąpienia do Marszałka Województwa z prośbą o przygotowanie na kolejne posiedzenie w miesiącu grudniu informacji na temat realizacji uchwały Nr XII/182/15 z 10 lipca 2015 r. w sprawie połączenia Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 5).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Marczewski

Protokół sporządziła:  
Barbara Chrzęszczyk